


Edição 2.912 | Ano 6
14 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WJAJ3XOD-PEQBVS4F-5UXXLJXJ-MR4YJHEC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024. 

 

 

      O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS 

FERREIRA, torna público que, com base no Parecer da Assessoria Jurídica do Município, 

resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Inexigibilidade de Licitação com a Banda 

ELINE MARTINS: Empresa: ELINE MARTINS DE SOUSA MOREIRA, inscrita no CNPJ nº 

47.189.589/0001-81, com sede a rua Expedito Pinheiro, 95 - Bombinha, Araci – BA, 

representada pela Sra. Eline Martins de Sousa Moreira, inscrito no CPF nº 002.107.755-

05, RG nº: 10.160.397-51 SSPBA, cujo o objeto é: Contratação de empresa para 

realização de shows artístico com a banda ELINE MARTINS na festa de Santo Antônio, a 

realizar-se no Parque de Exposição entre os dias 01 a 13 de junho de 2024, conforme 

especificações contidas no Termo de Referência. VALOR GLOBAL: 50.000,00 (Cinquenta 

mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade – 07.02 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Atividade – 2.025   REALIZAÇÕES DE 

EVENTOS DE CULTURAIS E COMEMORATIVOS, Elemento de Despesa – 33.90.39.00 

OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA, Fonte – 15010000. Com base no art. Art.74, 

II e no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. 

 

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a 

consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os 

efeitos previstos em lei. 

 

 

Jacobina/BA, 13 de maio de 2024. 

               
                                                                          
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 2.912 | Ano 6
14 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WJAJ3XOD-PEQBVS4F-5UXXLJXJ-MR4YJHEC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 156/2024 

 
 
DATA DO CONTRATO: 13 de maio de 2024 – REFERÊNCIA: Inexigibilidade nº 020/2024, Processo 
Administrativo: 059/2024 – OBJETO: Contratação de empresa para realização de shows artístico com a banda ELINE 
MARTINS na festa de Santo Antônio, a realizar-se no Parque de Exposição entre os dias 01 a 13 de junho de 2024, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência. CONTRATADO: Banda ELINE MARTINS: Empresa: 
ELINE MARTINS DE SOUSA MOREIRA, inscrita no CNPJ nº 47.189.589/0001-81, com sede a rua Expedito 
Pinheiro, 95 - Bombinha, Araci – BA, representada pela Sra. Eline Martins de Sousa Moreira, inscrito no CPF nº 
002.107.755-05, RG nº: 10.160.397-51 SSPBA. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais); DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Com base no art.74, II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações 
posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade – 07.02 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Atividade – 2.025   REALIZAÇÕES DE EVENTOS 
DE CULTURAIS E COMEMORATIVOS, Elemento de Despesa – 33.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. 
JURIDICA, Fonte – 15010000– CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado a partir do 
recebimento da Nota Fiscal, devidamente atestado por servidor do município e de acordo com o cronograma físico 
financeiro da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia. 
 
 “ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 13 de maio de 2024. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Agente de Contratação,  

Decreto Municipal n. º 450/2023 

Edição 2.912 | Ano 6
14 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: WJAJ3XOD-PEQBVS4F-5UXXLJXJ-MR4YJHEC
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2024-05-14T16:36:43-0300




